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det af Naboskabet til Haderslev og Tønder begrænsede Opland 
kan spille en Rolle, maa Ministeriet af de anførte rent prak- 
tiske Grunde anse det for rettest, at Seminariet omdannes til 
et Fællesseminarium. Ministeriet anser det i øvrigt ogsaa rent 
principielt for naturligt, at Undervisningen ved Seminarierne, 
ligesom al anden højere Uddannelse her i Landet, indrettes 
som en Fællesundervisning, idet denne ved sin større Mang- 
foldighed virker inspirerende og berigende paa det daglige 
Samvær og Undervisningsarbejde. 

Efter den af Forstanderen afgivne Erklæring vil Omdannel- 
sen til Fællesseminarium ikke kræve øjeblikkelige Bekostninger 
af væsentligt Omfang, idet man regner med, at der vil kunne 
gives Gymnastikundervisning for de mandlige Elever med 
Benyttelse af de forhaandenværende Omklædningsrum, og 
at man vil kunne laane Lokaler til Sløjdundervisningen i andre 
Skoler, medens man mener at kunne finde en midlertidig 
forsvarlig Ordning ogsaa af Toiletteforholdene. Der regnes 
saaledes med i de første Par Aar kun at blive Spørgsmaal om 
en aarlig Udgift paa ca. 1 800 Kr. aarlig pr. Aargang til Ud- 
redelse af Lærerlønninger til det forøgede Timetal ved Deling 
af Klasserne i de Fag, hvor Deling af mandlige og kvindelige 
Elever er paakrævet. 

Undervisningsministeriet maa herefter ønske at kunne 
gennemføre Omdannelsen af Seminariet fra Begyndelsen af 
Skoleaaret 1948-49, men finder det dog rettest, at det over- 
lades til Ministeriet at træffe den nærmere Afgørelse i saa 
Henseende under Hensyntagen til den Forskydning i Tilgan- 
gen af mandlige og kvindelige Elever, som maatte finde Sted; 
det er derfor i Lovforslagets § 2 kun foreslaaet fastsat, at 
Omdannelsen skal ske fra Begyndelsen af et Skoleaar eller 
ved Oprettelsen af en 21/2-aarig Studenterlinie efter Loven 
af 4. Juni 1947, som efter de herom gældende Regler kan 
oprettes enten fra Skoleaarets Begyndelse eller fra Undervis- 
ningens Begyndelse efter Juleferien. 

Ordningens Gennemførelse vil dog naturligvis have til 
Forudsætning, at der snarest muligt gennemføres en bygnings- 
mæssig Ændring, hvorved der tilvejebringes en varigt tilfreds- 
stillende Ordning af Bygningsforholdene, hvortil vil kræves 
en Sløjdsal, en ny Gymnastiksal og nye Toiletter. 

Ministeriet vil snarest søge udarbejdet en Plan for Gennem- 
førelsen af disse Arbejder i Forbindelse med Gennemførelsen 
af nogle allerede tidligere planlagte bygningsmæssige For- 
bedringer ved Seminariet, omfattende Indretning af nyt 
Skolekøkken, nyt Fysik- og Kemi-Lokale, en ny Festsal 
m. m., hvilken Plan kun er stillet i Bero paa Grund af den 
forhaandenværende bygningsmæssige Situation." ̂ 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt i begge Ting. 


